
Curitiba - PR, 03 de Junho de 2024

À

Prefeitura de Balsas

Balsas - MA

Referência : Pregão Eletrônico Nº 005/2024 

Processo Nº 14213/2024

Data de Abertura dia 02/05/2024 às 09:00

Prezados Senhores,

Atendendo a licitação em referência apresentamos a seguir nossa proposta.

Condições gerais da proposta:

Validade da Proposta : 60 dias (Conforme Edital)

Prazo de Entrega     : 10 dias (Conforme Edital)

Pagamento            : 30 dias (Conforme Edital)

Validade dos Produtos: 12 meses(Conforme Edital) 

Banco(s) para depósito:

BANCO DO BRASIL - Agência: 3406-1 - Conta Corrente: 111.636-3

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - Agência 3322 Operação 003 Conta Corrente 1985-6

SANTANDER - Agência 0084 - Conta Corrente 130035705

Item Nosso Código Qtde Und Descrição / Descrição Técnica / Observação Preço Unitário R$ Total Item R$

342 4505 8.250 FCO 14,50 119.625,00Sulfato  de  Zinco  (equivalente  a 17,60mg de

sulfato  de  zinco  heptahidratado)  4   mg/ml

xarope

Nesh  Zinco  Xarope  4mg/ml  100  ml  c/  copo

dosador - cx com 50 frascos

Fabricante: COOPROFAR

Registro M.S.: RDC 27/2010

Preço Unitário: QUATORZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

Total Item: CENTO E DEZENOVE MIL, SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS

Valor Total da Proposta R$: 119.625,00 - CENTO E DEZENOVE MIL, SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS

Declaramos que os produtos ofertados nesta proposta são de procedência Nacional. 





Declaramos  que  nos sujeitamos às normas do presente Edital, à Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações, bem

como  as demais Leis/Decretos/Portarias/Resoluções incidentes na Licitação. Os Produtos cotados tem seus preços

livres  de  impostos,  taxas  e frete. Os Produtos Identificados com Decreto 6463, já estão com ICMS abatido no

Página 1/2



preço    de    venda  final,  conforme convênio 87/02, decreto 6463/02. Todos produtos cotados possuem registro

junto ao Ministério da Saúde.

			

A  presente  proposta está amparada pela Lei de Responsabilidade Fiscal n.101 de 04/05/00 e o descumprimento do

pagamento conforme previsto em Edital é passível de punição ao administrador público.



ATENCAO:  Em  caso  de  adjudicação  para  os  produtos  cotados, verificar corretamente as apresentações, pois

entregaremos o cotado em nossa proposta comercial.



Agradecemos  a  oportunidade  e  nos  colocamos à disposição dos Senhores para dirimir quaisquer dúvidas que se

fizerem necessárias para um melhor entendimento de nossa proposta.

Atenciosamente

Paulo Andrei Baraus

Cargo: Representante Legal

RG : 8.083.895-6 SSP/PR

CPF: 033.119.049-40

Página 2/2


		2024-06-03T10:39:59-0300
	PAULO ANDREI BARAUS:03311904940


		2024-06-03T10:40:07-0300
	PAULO ANDREI BARAUS:03311904940




